
平成２７年８月３１日 

保護者の皆様へ 

県立新津南高等学校  

ＰＴＡ会長 本多 勝利 

校    長 笠井 富夫 

 

平成２７年度のＰＴＡ講演会について（ご案内） 

 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は 

本校ＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度のＰＴＡ研修会については、下記の要領で、全校生徒・希望保護者を対象に講演

会を開催いたします。  

   つきましては、ご多用とは存じますが、お誘いあわせのうえ、多数のご参加をいただきますようお

願い申し上げます。 

記 

 

１ 日    時   ９月３０日（水）    午後１４：３０～１６：００ 

 

２ 保護者受付   １４：００～１４：１５（生徒玄関からお入りください。） 

 

３ 会    場   本校大体育館 

 

４ 対    象   全校生徒・希望保護者 

 

５ 講    師   松井 弘恵 氏（フリーアナウンサー） 

          新潟県出身 新潟県内のコミュニティ FM 局アナウンサーを経て、フリーアナウンサー

として活動。現在、FM PORT にて(日)11:45～12:00「hiro&hiro の新潟ステキ再発見！」、

コミュニティ FM 全国 15 局＋インターネットラジオ「オールニートニッポン」にて「月

乃光司のハート宅配便～あなたの心に届く 33%の生きる力」。USTREAM にて「やまだ

みつる&まついひろえの ade code」出演。その他、イベント、キャンペーン、セレモニー

の司会、子育ての講演、読み聞かせなど声を生かした仕事を積極的に行う。新潟県が取り

組んでいる、いじめ根絶県民運動の県民サポーターとしてコーディネーターも務める。新

潟のお笑い集団「NAMARA」との関わりも深く、「こわれ者の祭典」の司会や、金子ボ

ボとのユニット「えちごいちえ」として 2 枚のＣＤを出している。 
 

６ 演   題   『人との関わりの中で自分を磨く』 
               フリーアナウンサーという仕事を通して多くの出会いがありました。人それぞれのドラマ 

があり、生き方があります。他者の生き方から学ぶこともたくさんありました。これからの

時代を生き抜くためには、人との関わりの中でいかに自分が成長できるかが大事になってく

ると思います。 
 

   ７ 参 加 申 込   下記の用紙に必要事項をご記入の上、９月７日（月）までに、お子様を通じて 

各担任にお出しください。なお、不参加の場合も提出をお願いいたします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ講演会に         参加します。 

                                        ※いずれかに○を付けてください。 

参加しません。 

 

年   組   番 生徒氏名                 

 

保護者氏名                 


